Контракт №
                                                         поставка
__________.2024г.                                                                                                                            г. Бендеры
МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г.Бендеры», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Голубнюк А.Н., действующего на основании Устава с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице __________________, действующего на основании _____________ с другой стороны, на основании Протокола №___________ от ______________г., вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Контракт о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.  «Покупатель» поручает, а «Поставщик» принимает на себя обязательства по поставке - приобретению и доставке в адрес «Покупателя» пассажирских лифтов (2 лифта) без направляющих для установки в МКД муниципального жилого фонда, находящегося в ведении МУП «ЖЭУК г.Бендеры», а  «Покупатель» получает лифт, производит оплату его стоимости и возмещение затрат по доставке.
1.2. Срок поставки лифта 10 календарных дней со дня перечисления предоплаты.
1.3. Завод-изготовитель предоставляет на лифты гарантию 18 месяцев, при их надлежащей эксплуатации.
                                                        2.   Сумма контракта и порядок расчетов
2.1. Цена Контракта составляет 780 000,00 (триста пятьдесят тысяч,00) рублей ПМР, в т.ч. таможенные, транспортные расходы, и другие расходы, связанные с поставкой лифтов на склад, принадлежащий «Покупателю».
2.2. «Покупатель» производит оплату строго двумя платежами, в следующем порядке:
- 50 % - предварительная оплата, в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора;
- 50 % - не позднее 5 дней до отгрузки лифтов заводом – изготовителем.
2.3. За 10 дней до отгрузки лифта заводом-изготовителем, «Поставщик» извещает «Покупателя» о дате отгрузки.
2.4. Конечным местом отгрузки лифтов является г.Бендеры, ул.28 июня, 3.
3. Обязательства «Сторон»
3.1.« Покупатель» обязуется:
3.1.1. Своевременно и в полном объеме произвести все платежи, предусмотренные Контрактом.
3.2.  «Поставщик» обязуется:
	3.2.1. Заключить  с заводом-изготовителем договор купли-продажи лифта и зарегистрировать его в установленном порядке;
3.2.2. Заключить  договор с транспортной компанией по доставке лифта;
3.2.3. Своевременно известить «Покупателя» о дате предполагаемой отгрузки лифта заводом-изготовителем.
3.2.4. Передать «Покупателю»  лифт со всей необходимой технической документаций.

4.Срок действия Контракта
4.1. Контракт вступает в силу с момента внесения его в Реестр контрактов информационной системы в сфере закупок и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства ПМР.
5.2. В случае несвоевременного осуществления платежей, предусмотренных  разделом 2 настоящего Контракта, «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,5% от несвоевременно уплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
5.3. В случае, если из-за несвоевременно произведенного «Покупателем» платежа, завод-изготовитель выставит «Поставщику» неустойку, «Покупатель» возмещает эту неустойку «Поставщику» в полном объеме.
                                                           6. Форс-мажорные обстоятельства.
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, вызванных обстоятельствами непреодолимой силы (форс- мажорными обстоятельствами), такими как  природные и промышленные катастрофы, пожары, наводнения, акты и действия государственных органов, военные действия, гражданские беспорядки, террористические акты и др., которые Стороны не могли предвидеть в момент подписания договора и наступление которых ни одна из сторон не могла предотвратить любыми надлежащими мерами.
6.2. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности, незамедлительно, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней, извещает о форс- мажоре другую Сторону. Несвоевременно уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает сторону права на освобождение от обязательств по договору по причине указанных обстоятельств.

7.Разрешение споров.
8.1. Стороны обязуются предпринять все возможные меры для разрешения возникающих споров и разногласий по настоящему Контракту путем переговоров и консультаций.
8.2. Споры, не разрешенные путем переговоров, передаются в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, для рассмотрения их в соответствие с действующим законодательством и условиями настоящего Контракта.
8.  Заключительные положения
8.1.Контракт составлен на русском языке в 2-х идентичных экземплярах по одному для каждой стороны.
8.2.Все дополнения и изменения  к Контракту или его приложениям действительны только  в  том  случае, если совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон, и заверены печатями.

                                                  9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

                      «Поставщик»                                                                       «Заказчик»